CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 50/23

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a construção de uma

Pista de Laço no Centro de Eventos Miguel Belinoski.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

Indica-se a instalação de uma Pista de Laço, seja no respectivo Centro de Eventos ou em

outro local que a Administração Pública julgue apto como um local ideal para tal.

Essa benfeitoria atenderia a demanda de planejamentos e execuções de eventos que

necessitam de espaço adequado para suas realizações, sendo de grande valia os investimentos, assim

como este, pensados no lazer da população.

Contando com o apoio dos demais pares, se espera as providências necessárias por parte

do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 15 de setembro de 2023.

Marcelo Acordi